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Schulweg auf bestehender 
Verkehrsfläche

Ballfangzaun H=4m

Ballfangzaun H=4m

Mastleuchte

Schulweg Bestand
B=1,5m

Schulweg Bestand
B=3m

Kastanie
Stu=135cm
K=7,5-8m
H=12

Kastanie
Stu=ca.125cm
K=9,5m
H=14

Kastanie
Stu=ca.135cm
K=8,5m
H=17

Kastanie
Stu=145cm
K=8,5m
H=17

bestehendes
Tor LW=1,0m

Buche
Stu=ca.50cm
K=4-8m
H=10m

Buche
Stu=ca.173cm
K=14m
H=14m

Buche
Stu=ca.53cm
K=3-4m
H=8m

Buche
Stu=ca.140cm
K=9-10m
H=13m

Zierkirsche
Stu=ca.70cm
K=8m
H=10m

Hasel
mehrstämmig
K=8m
H=8m

1%

Fussballtor

Kastanie
Stu=130cm
K=8,5m
H=17

0.
10 1.

40

0.
10

Salweide
Stu=ca.141cm
K=9m
H=10m

3.69
1.00

Fussballtor

Kastanie
Stu=ca.170cm
K=9-12m
H=17

Gittermattenzaun Bestand H=1,6m

Gittermattenzaun Bestand H=1,6mEsche
Stu=ca.300cm
K=20m
H=16m

1.00
2.79

1.00

Schnitt A

Schnitt D

vorhandene
Materialhütte
aus Holz 
2,5 x 2,5m
Satteldach

Kastanie
Stu=ca.80cm
K=8m
H=15

2.
79

2.
51

1.
00

9.20
2.50

2.91

3.10

neue
Materialhütte
aus Holz 3,69 x 2,79m
Pultdach 5 Grad

Apfelbaum
fällen
Stu=ca.70cm
K=8m
H=8m

Krone aufasten H=4,5m
Krone aufasten H=4,5m

Spitzahorn 4-stämmig
Stu=ca.140-160cm
K=20m
H=18m

0,6%

0,3%

Schnitt CSchnitt B

Abbau vorh.
Materialhütte

4 Laufbahnen Bestand

1%

1%

Tartan neu
2 Anlaufbahnen
Breite = 2m

5.31
5.00

1.18
5.00

1.27

0.04
2.00

2.00
0.04

0.04
4.00

0.041.27
5.00

0.34

0,6%

0,5%

2.00
2.000.06 8.00
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0.94
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2.000.04

0.06 8.00 0.06
0.80

0.14

0.20

29.80

2.000.041.96

Absprungbalken
mit Einbauwanne
L/B/H=122/34/17cm 

Einfassung Sprunggrube
mit gummierten Bord
L/B/H=100/6/40 cm und
Sandfangrinne B= 50 cm
entlang der Laufbahn

Weitsprunggrube 
5,5 x 8 m 0.06

5.50
0.06

0.50

5.00

0.50

0.77

0.04
4.00

0.04
0.77

0.06 8.00
1.00

30.00
2.00

2.00

4.96
2.50

Sickergrube
1,8x1,8x0,6m

Tor vorh.

Tor ausbauen

Betonplatten 35x35x8cm
eingefaßt mit Betonbord 10/25cm

Mehlbeere
Stu<50cm
K=6m
H=10m

Mehlbeere
Stu<50cm
K=6m
H=10m

Vogelkirsche
Stu<50cm
K=6m
H=10m

Mehlbeere
Stu<50cm
K=6m
H=10m

Hainbuche 
Stu<50cm
K=6m
H=10m
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ORT DES VORHABENS

ART DES VORHABENS

BAUHERR

Friesenstrasse, 
Teilfläche Fl. Nr. 1969,
Gem. Alling, 
82223 Eichenau

Gemeinde Eichenau
Rathaus, Hauptplatz 2
82223 Eichenau

Neubau einer Hoch- und Weitsprunganlage und Geräteschuppen 
auf dem bestehenden Sportplatzgelände der Starzelbachschule

PLANINHALT DATUM:

vertreten durch 1. Bürgermeister Peter Münster

Kurt Holley
Architekt BAB, Landschaftsarchitekt und Stadtplaner
Josef-Schlicht-Strasse 16 c
81245 München

Tel 089 / 8119669, Fax 089 / 8113163
Email: kurt.holley@t-online.de

PLANVERFASSER

NACHBARN

Freiflächengestaltung M 1: 100

Grundrisse, Anschichten und Schnitte 
Geräteschuppen M 1: 100

siehe beigefügte Liste - amtlicher Lageplan
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LEGENDE

RASEN 

GRÜNFLÄCHEN

CLEMATIS MONTANA RUBENS

RANKPFLANZEN, SOLITÄR, H.= 80-100cm

CLEMATIS MONTANA RUBENS und TETRAROSA
PARTHENOCISSUS TRICUSPIDATA "VEITCHII"

WEGFLÄCHEN

WASSERGEBUNDENE WEGEDECKE VORHANDEN

ASPHALT VORHANDEN

GERUMPELTES BETONPFLASTER  16,5 x 19,8  x 8 cm und 16,5 x 9,8 x 8 cm
VERSETZTER VERBAND VORHANDEN

TARTANBAHN VORHANDEN

TARTANBAHN GEPLANT

SAND SPRUNGRUBE 

VORHANDENE GERÄTEHÜTTE AUS HOLZ
SATTELDACH

GEPLANTE HOCHSPRUNGMATTE 4 x 6m

VORHANDENER GITTERMATTENZAUN HÖHE 1,6m

AUSSTATTUNG 

GEPLANTE NEU HÖHE, z.B. 525,50

HÖHE BESTAND, z.B 525,38

UMGRIFF BAUMASSNAHME

BETONTIEFBORD MIT GUMMIERTER OBERFLÄCHE IN DER SPRUNGGRUBE

GEPLANTE GERÄTEHÜTTE AUS HOLZ
MIT BETONPLATTEN 35 x 35 x 6cm ALS BODEN

BETONPLATTEN 35 x 35 x 6cm GEPLANT

BÄUME, VORHANDEN MIT FOLGENDEN ANGABEN
Art,
Stammumfang,
Höhe,
Kronendurchmesser
BÄUME, ZU FÄLLEN MIT FOLGENDEN ANGABEN
Art,
Stammumfang,
Höhe,
Kronendurchmesser

554,50

525,38
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Fl. Nr. 1968/14 Fl. Nr. 1969 = Baugrundstück
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Vorhandene Laufbahn 
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525,31
vorhandenes Gelände

vorhandenes Gelände

525,57

vorhandene
Gerätehütte

2.5113.99

1.
98

0.
37

525,47

vorhandene
Gerätehütte
525,57= OKFFB

Grundrisse und Ansichten
bestehende und geplante Gerätehütten
M 1: 100

Schnitt D - M 1: 100

Schnitt C - M 1: 100
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Rasenfläche

Schnitt A - M 1: 100

Schnitt B - M 1: 100

525,31

geplante
Gerätehütte

525,40= OKFFB

525,40

3.87
1.00

1.00
2.97

0.91
9.11

neue
Gerätehütte

525,40

1.002.519.021.002.971.00

525,56

1.00
1.06

0.84

0.44

1.07
0.91

1.231.411.23
1.76

1.85 0.16
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0.16

525,40

1.850.16
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0.16

0.
08 0.

05
1.

76
0.

18 0.
17
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17

geplante Materialhütte aus Holz 
3,87 x 2,97m
Pultdach 3 Grad
Bitumenschweißbahn auf Schalung 19 mm
Aussenwand 40 mm
Bodenplatte aus Betonplatten 8cm

vorhandene Materialhütte aus Holz 
2,5 x 2,51m

Vorhandene Laufbahn 

Vorhandene Laufbahn Rasenfläche
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Hochsprunganlage
HochsprungmatteTB
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Neue Laufbahn Hoch- und Weitsprung
1,3cm Kunststoffbelag zweischichtig rot
6,5cm Bitutragschicht 0/11 525,64

0.085.001.270.044.000.045.02

Neue Laufbahn Hoch- und Weitsprung
1,3cm Kunststoffbelag zweischichtig rot
6,5cm Bitutragschicht 0/11525,60 525,64

Neuer Geländeverlauf mit
weniger Aufschüttung

0.085.001.270.044.000.044.60

525,32 525,51vorhandenes Gelände

vorhandenes Gelände
525,18
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525,60

Neue Laufbahn Hoch- und Weitsprung
1,3cm Kunststoffbelag zweischichtig rot
6,5cm Bitutragschicht 0/11

525,63

1.120.085.001.270.044.000.042.87


